
 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 54  DI DATA 31.10.2016  DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione lista di carico relativa alla riscossione dell'Imposta comunale 

sugli immobili di anni pregressi (I.C.I.) a mezzo Trentino Riscossioni Spa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Ricordato che, a seguito di adesione alla ”società di sistema” Trentino Riscossioni Spa 

disposta con deliberazione consiliare n. 46 del 27.12.2007, è in essere con la stessa Società un 

contratto di affidamento del servizio di riscossione stragiudiziale e coattiva delle entrate tributarie, 

patrimoniali ed assimilate, approvato con deliberazione consiliare nr.196 del 14.12.2011 e 

prorogato fino al 31.12.2017 con deliberazione consiliare nr. 116 del 19.11.2014; 
 

 Dato atto che, sulla base di detto contratto, l’Ufficio Tributi, verificato il mancato 

pagamento nei termini fissati, degli accertamenti I.C.I. per gli anni dal 2007 al 2011, ha provveduto 

alla stesura della “minuta di ruolo” nell’importo complessivo di € 16.762,94.- ed all’inoltro a 

Trentino Riscossioni Spa; 
 

 Vista ed esaminata la lista di carico di Trentino Riscossioni Spa, resa sulla base di detta 

“minuta di ruolo” per un importo complessivo di € 16.762,94.- e n. 334 articoli, da affidare in 

riscossione a Trentino Riscossioni Spa; 
 

 Atteso che la predetta lista di carico è stata regolarmente compilata ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge, e che si rende ora necessario provvedere all'approvazione della stessa ed 

all'autorizzazione alla stampa dei relativi documenti; 
 

 Vista la deliberazione n. 45 di data 16.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici; 

 

 Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 

Comunale;  

 

 Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

 

 Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale; 

 

 Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale; 

  

DETERMINA 
 

1) di approvare la lista di carico dell’Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) relativa agli anni 

2007-2011, composta da n. 334 articoli per complessivi € 16.672,94.-, da affidare in riscossione 

a Trentino Riscossioni Spa; 
 

2) di incaricare l’Ufficio Tributi per gli adempimenti conseguenti alla presente, segnatamente per 

la trasmissione della lista di carico come sopra descritta a Trentino Riscossioni Spa, unitamente 

a copia del presente provvedimento; 

 

3) di dare atto che gli incassi del presente ruolo saranno contabilizzati, in termini di cassa, al 

capitolo 10.00.01 (meccanografico n. 1010010), codice NOC E01010108002, nell’esercizio in 

cui avverrà la riscossione;  

 

4) di dare atto che, per la riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali, spetta a 

Trentino Riscossioni Spa il compenso come previsto dall’art. 5 del contratto di servizio e che lo 

stesso sarà trattenuto dalla Società in sede di riversamento degli incassi; 

 



5) di imputare la spesa relativa al compenso di cui al punto 4 del dispositivo al cap. 1110, 

meccanografico 1010402, cod. NOC U01030203999, nell’esercizio in cui il compenso verrà 

trattenuto dagli incassi;  

 

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 

controllo e di riscontro e perché provveda alla annotazione dell’accertamento nelle scritture 

contabili; 

 

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 

1992, n. 23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi:  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 

luglio 2010 n. 104. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TRIBUTI 

- Luisa Zorzi - 

 

 

 

 

 

 

  

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità: favorevole. 

 

  

Lì 31 ottobre 2016  

     

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

- Marianna Vanzetta - 

 

 


